ニュースレポート

令和５年１２月１１日

報 道 機 関  各 位

観光課観光係

タイトル        有年お試し暮らし住宅の開設について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

有年お試し暮らし住宅の開設について

日  時

２０２３年１２月２１日（木）運用開始

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

本市への移住を検討している方を対象に、より自然豊かな環境の中で長期の滞在を

体験できる「有年お試し暮らし住宅」を開設しました。

詳細については、別添のとおりです。

開設にあたり、報道関係者の皆さまに向けた施設見学会も行いますので、ぜひ取材・

報道方よろしくお願い申し上げます。

なお、本件に関するお問い合わせは、下記の（一社）あこう魅力発信基地までお願

いします。

 問い合わせ先：（一社）あこう魅力発信基地（担当：名田・秋田）

 電話番号  ：0791-43-6931

  E-mail      : info@ako-mag.jp

問い合わせ先

部課係名：赤穂市産業振興部観光課

担当者名：山口

電 話：0791-43-6839              内線（2261）

F A X：0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市では、本市への移住を検討している方が住居探しや仕事探し、生活環境の調査などを
行う際に利用できる宿泊施設として平成２８年９月から「海浜町お試し暮らし住宅」を運営し
ていますが、このたび（一社）あこう魅力発信基地において、新たに「有年お試し暮らし住
宅」を開設しました。
自然と都市機能がコンパクトに詰まった市街地に位置する短期宿泊施設の「海浜町お試し暮

らし住宅」と、より豊かな自然環境に囲まれた市北部に位置する長期宿泊施設の「有年お試し
暮らし住宅」。今後は、生活環境や利用期間など、本市への移住希望者のニーズに合ったお試
し暮らし住宅を提供し、本市への移住促進を図っていきます。
また、「有年お試し暮らし住宅」の開設にあたり、次のとおり報道機関等の皆さまを対象と

した施設見学会を開催いたしますので、是非、ご来場いただき、取材・報道方よろしくお願い
申し上げます。

１．有年お試し暮らし住宅（概要）
別紙のとおり

２．有年お試し暮らし住宅 運用開始日
２０２３年１２月２１日（木） から

３．有年お試し暮らし住宅 施設見学会
対 象：報道機関等
開催日時：２０２３年１２月１８日（月） １３：００～１５：００

※開催時間内であれば、いつでもご覧いただけます。
場 所：有年お試し暮らし住宅（赤穂市有年横尾３９１番地）
駐 車 場：国道２号線から進入し、住宅北側にある月極駐車場をご利用ください。

有年お試し暮らし住宅の開設について

PRESS RELEASE
報道機関 各位

一般社団法人あこう魅力発信基地
℡:0791-43-6931 / E-mail: info@ako-mag.jp

R5.12.11

（担当：名田・秋田）

お試し暮らし住宅 案内図 国道２号線から見た駐車場外観

mailto:info@ako-mag.jp

有年地区お試し暮らし住宅
利用期間 4週間～8週間で週単位

※土日祝日のチェックイン/アウトは不可

利用料金 7,500円/1週間

対 象 者 赤穂市への移住を希望している方

駐 車 場 軽自動車1台分のみ
※普通車は別途料金がかかります

定 員 5名以内

■お問い合わせ先 一般社団法人あこう魅力発信基地 TEL:0791-43-6931 / E-mail: teiju@city.ako.lg.jp

１．事前予約（平日8時30分～17時15分）

まずお電話にてご利用希望日をご連絡いただき、「仮予約」とさせて
いただきます。ご利用希望日の空室状況については、下記HPから予
約状況カレンダーをご確認ください。

2.利用申請書の提出

仮予約が完了したら、利用申請書に必要事項を記入のうえ、申請者

の身分証明書の写しを添付して、利用日の10日前までに郵送、
メールまたはFAXにてご送付ください。受付完了後、利用許可書を
発行いたします。

3.利用料金のお支払い

利用料金は利用申請後に交付する「利用許可書」に、利用料金と振込

口座を記載していますので、利用開始日の前日までにお振込みく
ださい。

4.申請先

〒678-0239 兵庫県赤穂市加里屋81番地
（一社）あこう魅力発信基地
TEL：0791-43-6931/FAX：0791-46-3400
メールアドレス：teiju@city.ako.lg.jp

〇 電 化 製 品 : 冷凍冷蔵庫、炊飯ジャー、電子レンジ、エアコン、掃除機、テレビ、洗濯機、ドライヤー

〇 備 品 : 調理器具、食器、IHコンロ、懐中電灯、ダイニングテーブル/チェア

〇 消 耗 品 : 食器用洗剤/スポンジ、トイレ掃除用ブラシ/洗剤、トイレットペーパー、ごみ袋

その他詳細については、下記HPをご確認いただくか、お電話・メールにてご相談ください。
https://ako-mag.jp/sumo/support/otameshi/

施設にあるもの

※布団・寝具は各自ご用意をお願い致します。
その他ご持参していただくもの：食材、調味料、洗面用具、入浴用品（シャンプー・石鹸）、タオル、ティッシュペーパー等。
詳細に関しては、HPから備品一覧をご参照ください。

Web

《アクセス》
・お車でお越しの方

山陽自動車道龍野西
I.Cから西へ約20分

・電車でお越しの方

JR有年駅から徒歩約５分

《住所》
赤穂市有年横尾391番地

ご利用手順

赤穂市海浜町お試し暮らし住宅

利 用 期 間 2泊3日以上～13泊14日以内
（1月6日～12月26日の間）

利 用 料 金 １日 1,000円（駐車場込）

対 象 者 赤穂市への移住を希望している方

定 員 5名以内

《住所》
・兵庫県赤穂市海浜町16番地

《アクセス》

・お車でお越しの方
山陽自動車道赤穂I.Cから南東へ約10分（赤穂海浜公園方面）

・電車でお越しの方
JR播州赤穂駅からバスまたはタクシーで約15分ご利用手順

１．事前予約（平日8時30分～17時15分）

まずお電話にてご利用希望日をご連絡いただき、「仮予約」とさせていただきます。ご利用希望日の空室状況については、下記
HPから予約状況カレンダーをご確認ください。

2.利用申請書の提出

仮予約が完了したら、利用申請書に必要事項を記入のうえ、申請者の身分証明書の写しを添付して、利用日の10日前まで
に郵送、メールまたはFAXにてご送付ください。受付完了後、利用許可書を発行いたします。

3.利用料金のお支払い

現金でご準備いただき、チェックインの際にお支払いください。入金後、キャンセルによる払い戻しは出来ませんのでご了承く
ださい。

4．申請先

〒678-0239 兵庫県赤穂市加里屋81番地
（一社）あこう魅力発信基地
メールアドレス：teiju@city.ako.lg.jp
TEL：0791-43-6931 / FAX：0791-46-3400

■お問い合わせ先 一般社団法人あこう魅力発信基地 TEL:0791-43-6931 / E-mail: teiju@city.ako.lg.jp

〇 電 化 製 品 : 冷凍冷蔵庫、炊飯ジャー、電子レンジ、エアコン、掃除機、テレビ、洗濯機、ドライヤー

〇 備 品 : 調理器具、食器、布団・枕等寝具一式、ダイニングテーブル/チェア、物干し竿、懐中電灯

〇 消 耗 品 : 食器用洗剤・スポンジ、トイレ掃除用ブラシ・洗剤、トイレットペーパー、ごみ袋

施設にあるもの

その他詳細については、下記HPをご確認いただくか、お電話・メールにてご相談ください。
https://ako-mag.jp/sumo/support/otameshi/

※その他ご持参していただくもの：食材、調味料、洗面用具、入浴用品（シャンプー・石鹸）、タオル、ティッシュペーパー等。
詳細に関しては、HPから備品一覧をご参照ください。

Web